
 

 

GIUNTA REGIONALE 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. DPC002/13                                       del    24/02/2023 
 
DIPERTIMENTO DPC – TERRITORIO – AMBIENTE 
 
SERVIZIO VALUTAZIONI AMBIENTALI IN QUALITA’ DI AUTORITA’ COMPETENTE 
 
UFFICIO VAS E SUPPORTO ALL’AUTORITÀ AMBIENTALE 
 
OGGETTO:  Rettifica della determinazione n. DPC002/11 avente ad oggetto “Provvedimento di 
Parere Motivato -REGIONE ABRUZZO. Conclusione del procedimento di Valutazione Ambientale 
Strategica (V.A.S.) del Piano del Parco Nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise – art. 15 del D.lgs. 152/06 
e ss.mm.ii.”. 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la determinazione n. DPC002/11 con la quale è stato espresso il parere motivato di VAS del Piano del 
Parco Nazionale d’Abruzzo Lazio e Molise; 

EVIDENZIATO che la stessa è stata firmata digitalmente in data 08/02/2023; 

RAVVISATO che per mero errore materiale la determina n. DPC002/11 riporta la data dell’08/02/2021; 

RITENUTO opportuno precisare che il provvedimento dirigenziale n. DPC002/11 è da intendersi rilasciato 
in data 08/02/2023; 

CONFERMATI, ad eccezione della data riportata in calce, tutti i contenuti tecnici e prescrittivi della 
determinazione n. DPC002/11 che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita nonchè la legittimità del presente 
provvedimento; 

 

DETERMINA 
per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, 

DI RETTIFICARE la determinazione n. DPC002/11 esclusivamente in relazione all’errata trascrizione della 
data di rilascio da considerarsi 08/02/2023 e non 08/02/2021; 

DI EVIDENZIARE che la data a cui riferire il rilascio della determinazione n. DPC002/11 è quella 
evidenziata con firma digitale regolarmente apposta;  

DI CONFERMARE, ad eccezione della data riportata in calce, tutti i contenuti della determinazione n. 
DPC002/11 che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

DI INVIARE la presente determinazione alle Autorità Procedenti e Competenti coinvolte nel procedimento 
di approvazione del Piano del Parco Nazionale d’Abruzzo, Lazio e Molise; 



 

 

DIPARTIMENTO TERRITORIO - AMBIENTE 
SERVIZIO VALUTAZIONI AMBIENTALI 

AUTORITA’ COMPETENTE PER IL PROCEDIMENTO DI V.A.S. 

 

Pag. 2 a 2 
 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul BURA – Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo e 
integralmente sul sito web dell’Autorità competente per la VAS al seguente indirizzo: 

https://www.regione.abruzzo.it/content/avvio-della-fase-di-consultazione-della-procedura-di-
valutazione-ambientale-strategica-del 

Si attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione 
Abruzzo. 

Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990. 

 

L’Estensore 
Ing. Enzo Di Placido 

(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

 Il Responsabile dell’Ufficio VAS e 
Supporto all’Autorità Ambientale 

Ing. Enzo Di Placido 
(FIRMATO ELETTRONICAMENTE) 

  
 

Il Dirigente del  
Servizio Territorio-Ambiente 

Dott. Dario Ciamponi 
(Firmato Digitalmente) 

 

 
 
Si allega:  
 

 Determinazione n. DPC002/11.  

 


		2023-02-24T15:23:37+0000
	DARIO CIAMPONI




